新兴县发展和改革局文件

新兴发改投审〔2024〕174号

______________________________

新兴县发展和改革局关于新兴县县道X484线河头
镇河西至河仔口段四升三改建工程初步设计概算

的批复

新兴县交通运输服务中心：

　　报来《关于请求审批新兴县县道X484线河头镇河西至河仔口段

四升三改建工程初步设计概算及招标核准意见的请示》（新交中心

〔2024〕268号）及有关材料收悉。经研究，批复如下：

　　一、为加快推进我县农村公路建设，提升道路通行能力，原则

同意你单位委托东莞市交通规划勘察设计院有限公司编制并经新兴

县财政局投资审核中心审核的新兴县县道X484线河头镇河西至河仔

口段四升三改建工程（投资项目统一代码：2307-445321-18-01-

535642）初步设计概算。

—  1  —

　　二、项目建设地点位于新兴县河头镇河西至河仔口。

　　三、项目主要建设内容、规模及技术标准

　　（一）主要建设内容及规模

　　该项目在既有公路基础上进行道路升级改造，分二期实施。项

目起于河西村附近，起点桩号K20+934，路线东往西走向，途经独

田、大村、二村等地，在K29+610 下穿S14汕湛高速公路。一期工程

在  K 2 9 + 6 5 0  处 沿 旧 路 路 线 对 旧 路 进 行 升 级 改 造 ， 终 点 桩 号

K30+082.494，路线长9.148公里；二期工程在K29+650 处往右改线

跨 过 新 兴 江 后 ， 于 河 仔 口 村 与 国 道 G 3 5 9 线 相 接 ， 终 点 桩 号

K29+946.114，路线总长9.012公里。其中： 一期工程对桥梁 48米/3

座更换面板并设置护栏，涵洞46道（盖板涵  11  道，圆管涵  35

道）；二期工程设置桥梁167罚/4座，其中新建桥梁中桥  76米/1

座，旧桥拆除重建91米/3 座，涵洞41道（盖板涵 9 道，圆管涵 32

道）。

　　（二）技术标准

　　采用三级公路技术标准（受限中段维持原路标准），主要技术

指标如下：

　　1.设计速度：30公里/小时（局部困难路段20公里/小时）；

　　2.路基宽度：一期工程除受限路段外，其余路段改造后路基宽

7.5米；二期具备条件路段路基宽9.0米，受限路段路基宽7.5米；

　　3.路面宽：6.5米（一期），7米/6.5米（二期）；

—  2  —

       4.车道数：双向两车道；

       5.设计车辆荷载：公路-Ⅱ级；

　　6.设计洪水频率：中桥 1/50，小桥、涵洞1/25；

　　7.路面结构类型：水泥混凝土路面；

　　8.地震动峰值加速度：0.05g，抗震设防烈度6 度区

        其余技术指标应符合交通运输部《公路工程技术标准》（JTG

B01-2014）和《公路路线设计规范》（JTG D20-2017）等标准、规

范的规定要求。

　　四、项目概算总投资及资金来源

　　项目概算总投资6173.99万元，其中一期投资1286.82万元，二期

投资4887.17万元。

　　资金来源：项目建设所需资金除申请涉农资金、争取上级补助

资金外，不足部分由县财政统筹解决。

　　五、项目拟建设工期：6个月。

　　六、请你单位严格按照有关规定确定建设项目相关专业中介服

务机构，有关中介服务费用参照相关文件规定并结合市场价格确

定。

　　七、请按照有关规定完善好各项前期手续后方可开工建设。同

时，要加强项目建设管理，严格按照有关规定认真做好生态和环境

保护等工作。

　　八、项目招标核准意见附后。

—  3  —

　　附件：1.新兴县县道X484线河头镇河西至河仔口段四升三改建

工程初步设计概算核定表

                      2.广东省工程招标核准意见表

新兴县发展和改革局

2024年12月6日

新兴县纪委监委 新兴县财政局 新兴县交通运输局 新兴县河
头镇人民政府

公开方式：主动公开
 抄送：

—  4  —

附件1

新兴县县道X484线河头镇河西至河仔口段四升三
改建工程初步设计概算核定表

序号 工程或费用名称 工程费用(万元)

一 建筑安装工程费用 5285.51

1 一期建安工程费用 1044.99

2 二期建安工程费用 4240.52

二 工程建设其他费用 558.28

1 勘察费 17.60

2 设计费 99.73

3 监理费 106.18

4 其他 334.77

三 预备费用 294.00

四 土地使用及拆迁补偿费 36.20

五 总投资 6173.99

—  1  —

全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察

设计

建筑工程

安装工程

监理

主要设备

重要材料

其他

核准意见：

不采用招标
方式

招标范围  招标组织形式 招标方式

核准部门盖章
年　月　日

项目名称：

项目代码：

2024

新兴县县道X484线河头镇河西至河仔口段四升三改建工程

核准

核准 核准核准

612

广东省工程招标核准意见表

2307-445321-18-01-535642

核准核准 核准

该项目勘察、设计二项已经新兴发改招投标核准〔2023〕2号核准全部委托招标代理机构实
行公开招标；核准该项目建筑工程、安装工程、监理等三项全部委托招标代理机构实行公开
招标，请按照规定在广东省招标投标监管网（http://zbtb.gd.gov.cn/login）发布有关招标投标
信息。

核准 核准

附件2